
 

 

UCHWAŁA NR LXII/1465/18 

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

z dnia 13 września 2018 r. 

zmieniająca uchwały w sprawie nadania statutów osiedli 

Na podstawie art. 35 ust. 1 i ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432), Rada Miejska Wrocławia uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr: 

1) XIII/434/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Bieńkowice (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2238 i 1471); 

2) XIII/399/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Biskupin – Sępolno – Dąbie – Bartoszowice (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2147 i 1471);  

3) XIII/400/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Borek (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2148 i 1471);       

4) XIII/401/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Brochów (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2149 i 1471);      

5) XIII/402/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Gaj (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2150 i 1471);       

6) XIII/403/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Gajowice (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2151 i 1471);      

7) XIII/421/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Gądów - Popowice Płd. (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2181 i 1471);    

8) XIII/404/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Grabiszyn – Grabiszynek (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2152 i 1471);    

9) XIII/405/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Huby (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2153 i 1471);       

10) XIII/435/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Jagodno (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2239 i 1471);      

11) XIII/436/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Jerzmanowo - Jarnołtów - Strachowice - Osiniec (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2240 i 1471); 

12) XIII/406/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Karłowice -Różanka (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2154 i 1471);     

13) XIII/437/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Klecina (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2241 i 1471);      

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 25 września 2018 r.

Poz. 4613



14) XIII/407/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Kleczków (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2155 i 1471);      

15) XIII/438/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Kowale (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2242 i 1471);      

16) XIII/408/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Księże, (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2156 i 1471);      

17) XIII/409/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Krzyki – Partynice (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2157 i 1471);     

18) XIII/410/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Kuźniki (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2170 i 1471);      

19) XIII/411/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Leśnica (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2171 i 1471);      

20) XIII/439/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Lipa Piotrowska (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2243 i 1471);     

21) XIII/412/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Maślice (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2172 i 1471);      

22) XIII/413/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Muchobór Mały (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2173 i 1471);     

23) XIII/440/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Muchobór Wielki (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2244 i 1471);     

24) XIII/414/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Nadodrze (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2174 i 1471);      

25) XIII/415/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Nowy Dwór (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2175 i 1471);      

26) XIII/416/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Ołbin (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2176 i 1471);       

27) XIII/417/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Oporów (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2177 i 1471);      

28) XIII/418/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Osobowice – Rędzin (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2178 i 1471);     

29) XIII/441/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Pawłowice (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2245 i 1471);      

30) XIII/420/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Pilczyce - Kozanów - Popowice Płn. (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2180 i 1471);   

31) XIII/419/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Plac Grunwaldzki (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2179 i 1471); 

32) XIII/442/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Polanowice - Poświętne – Ligota (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2246 i 1471);   

33) XIII/422/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Powstańców Śląskich (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2182 i 1471);     

34) XIII/423/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Pracze Odrzańskie (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2200 i 1471);     

35) XIII/424/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Przedmieście Oławskie (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2201 i 1471);    

36) XIII/425/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Przedmieście Świdnickie (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2202 i 1471);    

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4613



37) XIII/426/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Psie - Pole Zawidawie (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2203 i 1471);     

38) XIII/443/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Sołtysowice (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2273, i 1471);      

39) XIII/427/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Stare Miasto (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2204 i 1471);      

40) XIII/428/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Strachocin - Swojczyce – Wojnów (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2205 i 1471);   

41) XIII/429/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Szczepin (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2206 i 1471);      

42) XIII/444/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Świniary (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2274 i 1471);      

43) XIII/430/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Tarnogaj (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2207 i 1471);      

44) XIII/445/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Widawa (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2275 i 1471);      

45) XIII/432/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Zacisze - Zalesie – Szczytniki (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2236 i 1471); 

46) XIII/433/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Żerniki (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2237 i 1471);     

w załączniku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 28 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Rozwiązanie Rady z mocy Statutu lub w drodze czynności nadzorczych Rady Miejskiej powoduje 

rozwiązanie Zarządu. § 40b ust. 5-6 oraz § 40c stosuje się odpowiednio.”; 

2) § 38 otrzymuje brzmienie: 

„§ 38.1. Nadzór nad działalnością organów Osiedla sprawuje Rada Miejska oraz Prezydent. 

2. Przewodniczący Rady Miejskiej, Prezydent oraz Komisje Rady Miejskiej mają prawo żądać  

od organów Osiedla niezbędnych informacji i danych dotyczących organizacji i funkcjonowania Osiedla. 

Informacji udziela się pisemnie w terminie nie dłuższym niż 21 dni od dnia otrzymania pisma. 

3. Corocznie Rada przedkłada Radzie Miejskiej i Prezydentowi, za pośrednictwem jednostki 

organizacyjnej Miasta obsługującej Osiedle, do końca lutego sprawozdanie za rok uprzedni 

o działalności Osiedla, w którym zawarte są w szczególności: 

1) informacje o realizacji zadań; 

2) informacje o wykonaniu planu finansowego; 

3) informacje o stanie przekazanego mienia komunalnego; 

4) ocenę funkcjonowania na obszarze osiedla administracji samorządowej w zakresie obsługi 

mieszkańców, współpracy z samorządem osiedla, realizacji inwestycji komunalnych, zarządzania 

mieniem komunalnym.”; 

3) uchyla się § 39; 

4) § 40 otrzymuje brzmienie: 

„§ 40. 1. Kontrolę finansową działalności organów Osiedla sprawuje Skarbnik Miasta za pośrednictwem 

jednostki organizacyjnej Miasta obsługującej Osiedle.  

2. Nadzór nad wykorzystaniem mienia komunalnego przekazanego Osiedlu sprawuje Prezydent.”; 

5) § 40a otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4613



„§ 40a. 1. Przewodniczący Zarządu przekazuje uchwały organów Osiedla, w terminie 14 dni od ich 

podjęcia, jednostce organizacyjnej Miasta obsługującej Osiedle. 

2. Jednostka, o której mowa w ust. 1 dokonuje wstępnej analizy uchwał pod kątem ich zgodności 

z prawem oraz planem finansowym Osiedla w terminie14 dni od dnia przekazania jej uchwały. 

3. W razie stwierdzenia niezgodności uchwały organu Osiedla z prawem lub z planem finansowym 

Osiedla, jednostka, o której mowa w ust. 1, niezwłocznie przekazuje uchwałę Prezydentowi wraz 

z wnioskiem o jej uchylenie. 

4. W przypadku stwierdzenia, że wniosek o którym mowa w ust. 3 jest zasadny, Prezydent wstrzymuje 

wykonanie uchwały wskazując zaistniałe uchybienia oraz termin usunięcia uchybień przez organ Osiedla, 

a w przypadku nieusunięcia uchybień przez ten organ - uchyla niezgodną z prawem uchwałę organu 

Osiedla w terminie 30 dni od dnia otrzymania wniosku, o którym mowa w ust. 3. 

5. Od zarządzenia Prezydenta podejmowanego na podstawie ust. 4 nie przysługuje odwołanie.”; 

6) § 40b otrzymuje brzmienie: 

„§ 40b. 1. W razie powtarzającego się naruszenia prawa przez Radę, Rada Miejska z własnej inicjatywy lub 

na wniosek Prezydenta może w drodze uchwały rozwiązać Radę.  

2. Jeżeli powtarzającego się naruszenia prawa dopuszcza się Zarząd, Prezydent wzywa Radę do 

zastosowania niezbędnych środków, a jeżeli wezwanie nie odnosi skutku w zakreślonym terminie, 

występuje do Rady Miejskiej o rozwiązanie Rady. 

3. W przypadku zaistnienia w ramach Rady, albo pomiędzy organami Osiedla, konfliktu 

uniemożliwiającego sprawne funkcjonowanie Osiedla, Rada Miejska może rozwiązać Radę z własnej 

inicjatywy lub na wniosek Prezydenta, po uprzednim przeprowadzeniu mediacji. 

4. W przypadkach, o których mowa w ust. 1-3, rozwiązanie Rady skutkuje jednoczesnym rozwiązaniem 

Zarządu. 

5. W razie rozwiązania organów Osiedla w przypadkach, o których mowa w ust. 1-3, Prezydent może 

powołać zarząd tymczasowy Osiedla, składający się z 3-5 osób, do czasu wyboru Rady na kolejną 

kadencję. 

6. Zarząd tymczasowy przejmuje wykonywanie zadań i kompetencji organów Osiedla z dniem 

powołania.”; 

7) po § 40b dodaje się § 40c w brzmieniu: 

„§ 40c. W przypadku rozwiązania organów Osiedla w trybie określonym w § 40b ust. 1-3, nowe wybory 

przeprowadza się równocześnie z wyborami do innych Rad Osiedli na kolejną kadencję.”; 

8) w § 43 uchyla się ust. 2; 

§ 2. W uchwale nr: 

1) LII/3185/06 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 8 czerwca 2006 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Ołtaszyn (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r . poz. 2276 i 1471); 

2) LII/3186/06 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 8 czerwca 2006 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 

Wojszyce (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2277 i 1471);      

w załączniku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 28 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Rozwiązanie Rady z mocy Statutu lub w drodze czynności nadzorczych Rady Miejskiej powoduje 

rozwiązanie Zarządu. § 97b ust. 5-6 oraz § 97c stosuje się odpowiednio.”; 

2) § 95 otrzymuje brzmienie: 

„§ 95. 1. Nadzór nad działalnością organów Osiedla sprawuje Rada Miejska oraz Prezydent. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4613



2. Przewodniczący Rady Miejskiej, Prezydent oraz Komisje Rady Miejskiej mają prawo żądać  

od organów Osiedla niezbędnych informacji i danych dotyczących organizacji i funkcjonowania Osiedla. 

Informacji udziela się pisemnie w terminie nie dłuższym niż 21 dni od dnia otrzymania pisma. 

3. Corocznie Rada przedkłada Radzie Miejskiej i Prezydentowi, za pośrednictwem jednostki 

organizacyjnej Miasta obsługującej Osiedle, do końca lutego sprawozdanie za rok uprzedni o działalności 

Osiedla, w którym zawarte są w szczególności: 

1) informacje o realizacji zadań; 

2) informacje o wykonaniu planu finansowego; 

3) informacje o stanie przekazanego mienia komunalnego; 

4) ocenę funkcjonowania na obszarze osiedla administracji samorządowej w zakresie obsługi 

mieszkańców, współpracy z samorządem osiedla, realizacji inwestycji komunalnych, zarządzania 

mieniem komunalnym.”; 

3) uchyla się § 96; 

4) § 97 otrzymuje brzmienie: 

„§ 97. 1. Kontrolę finansową działalności organów Osiedla sprawuje Skarbnik Miasta za pośrednictwem 

jednostki organizacyjnej Miasta obsługującej Osiedle.” 

2. Nadzór nad wykorzystaniem mienia komunalnego przekazanego Osiedlu sprawuje Prezydent.”; 

5) § 97a otrzymuje brzmienie: 

„§ 97a. 1. Przewodniczący Zarządu przekazuje uchwały organów Osiedla, w terminie 14 dni od ich 

podjęcia, jednostce organizacyjnej Miasta obsługującej Osiedle. 

2. Jednostka, o której mowa w ust. 1, dokonuje wstępnej analizy uchwał pod kątem ich zgodności 

z prawem oraz planem finansowym Osiedla w terminie14 dni od dnia przekazania jej uchwały. 

3. W razie stwierdzenia niezgodności uchwały organu Osiedla z prawem lub z planem finansowym 

Osiedla, jednostka, o której mowa w ust. 1, niezwłocznie przekazuje uchwałę Prezydentowi wraz 

z wnioskiem o jej uchylenie. 

4. W przypadku stwierdzenia, że wniosek o którym mowa w ust. 3 jest zasadny, Prezydent wstrzymuje 

wykonanie uchwały wskazując zaistniałe uchybienia oraz termin usunięcia uchybień przez organ Osiedla, 

a w przypadku nieusunięcia uchybień przez ten organ - uchyla niezgodną z prawem uchwałę organu 

Osiedla w terminie 30 dni od dnia otrzymania wniosku, o którym mowa w ust. 3. 

5. Od zarządzenia Prezydenta podejmowanego na podstawie ust. 4 nie przysługuje odwołanie.”; 

6) § 97b otrzymuje brzmienie: 

„§ 97b. 1. W razie powtarzającego się naruszenia prawa przez Radę, Rada Miejska z własnej inicjatywy 

lub na wniosek Prezydenta może w drodze uchwały rozwiązać Radę.  

2. Jeżeli powtarzającego się naruszenia prawa dopuszcza się Zarząd, Prezydent wzywa Radę  

do zastosowania niezbędnych środków, a jeżeli wezwanie nie odnosi skutku w zakreślonym terminie, 

występuje do Rady Miejskiej o rozwiązanie Rady. 

3. W przypadku zaistnienia w ramach Rady, albo pomiędzy organami Osiedla, konfliktu 

uniemożliwiającego sprawne funkcjonowanie Osiedla, Rada Miejska może rozwiązać Radę z własnej 

inicjatywy lub na wniosek Prezydenta, po uprzednim przeprowadzeniu mediacji. 

4. W przypadkach, o których mowa w ust. 1-3, rozwiązanie Rady skutkuje jednoczesnym rozwiązaniem 

Zarządu. 

5. W razie rozwiązania organów Osiedla w przypadkach, o których mowa w ust. 1-3, Prezydent może 

powołać zarząd tymczasowy Osiedla, składający się z 3-5 osób, do czasu wyboru Rady na kolejną 

kadencję. 

6. Zarząd tymczasowy przejmuje wykonywanie zadań i kompetencji organów Osiedla z dniem 

powołania.”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4613



7) po § 97b dodaje się § 97c w brzmieniu: 

„§ 97c. W przypadku rozwiązania organów Osiedla w trybie określonym w § 97b ust. 1-3, nowe wybory 

przeprowadza się równocześnie z wyborami do innych rad osiedli na kolejną kadencję.”; 

8) w § 100 uchyla się ust. 2; 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia. 

§ 4. 1. Przepisy § 28 ust. 2, § 38-40c, i § 43 ust. 2 uchwał zmienianych w § 1 oraz przepisy § 28  

ust. 2, § 95-97c i § 100 ust. 2 uchwał zmienianych w § 2, w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą, stosuje  

się do kadencji Rady Miejskiej Wrocławia następujących po kadencji, w czasie której uchwała weszła w życie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia: 

J. Skoczylas 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4613


		2018-09-25T13:17:39+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




